EDITAL Nº 019/2023

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E RESULTADO DA
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O CARGO DE AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS
 PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O CARGO DE FONOAUDIÓLOGA DA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NOS TERMOS DO EDITAL
015/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASEIROS, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA

PÚBLICO O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O CARGO DE AGENTE

DE ENDEMIAS E A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO PÚBLICA DO

CARGO DE FONOAUDIÓLOGA PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NOS

TERMOS DO EDITAL Nº 015/2023.

A divulgação oficial do teor deste Edital e os demais editais que

eventualmente se façam necessários, relativos às etapas desta Seleção Pública dar- se-á

com a fixação no mural oficial de publicação dos atos oficiais existentes no Átrio Municipal

e no site www.caseiros.rs.gov.br. Apenas o edital de abertura será publicado na

forma de extrato, no Jornal da FAMURS, cabendo ao candidato interessado

acompanhar todos os prazos do cronograma  estabelecido abaixo.

1. Devido a reabertura do período de inscrições para o cargo de

FONOAUDIÓLOGO, divulga-se novo cronograma de execução do Processo Seletivo:

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Publicação do Edital de Prorrogação da Seleção Pública 14/06/2023

 Período e local de inscrições - das 8h até às 17h, na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto, do Município de Caseiros/RS,
na Avenida José Francisco Mendes, nº 312, Centro, Caseiros – RS.

19 a 23/06/2023

 Edital de Homologação das Inscrições e Resultado da Classificação dos
Candidatos - Preliminar

26/06/2023

Período de recursos – Referente a homologação das inscrições e
Resultado da Classificação dos Candidatos

27 e 28/06/2023

http://www.caseiros.rs.gov.br/

Sorteio da classificação (se necessário)    29/06/2023

Edital de Publicação do Resultado dos Recursos e Homologação Final da
Seleção

30/06/2023

Entrega da documentação;

Realização do exame médico;

Formalização e assinatura do contrato e

Início das atividades

03/07/2023

2. Os demais termos constantes no Edital nº 015/2023 permanecem

inalterados.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Caseiros – RS, 14 de junho de 2023.

Marcos Cazanatto

Prefeito Municipal

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E RESULTADO

DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DA PROVA DE TITULOS

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1 Agente de Combate a Endemias

NOME RESULTADO

Gisele Duarte Deferida

Siliane Lopes Diogo Deferida

2 CLASSIFICAÇÃO

2.1 Agente de Combate a Endemias

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º Gisele Duarte 0,00

2º  Siliane Lopes Diogo 0,00

SELEÇÃO PÚBLICA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EXTRATO

DE EDITAL Nº19/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASEIROS, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica

Municipal, TORNA PÚBLICA A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NOS

TERMOS DO EDITAL Nº 015/2023, sob regime estatutário, para contratação

por necessidade temporária, para o cargo  de 01 fonoaudiólogo, com 20

horas semanais. INSCRIÇÕES E ENTREGA DE TÍTULOS: Somente na

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto do Município de

Caseiros, a partir das 8h do dia 19 de junho de 2023 até às 17h do dia 23

de junho de 2023. O edital de abertura já contempla todos os prazos deste

certame. Maiores informações e Edital na íntegra, poderão ser obtidos no

site www.caseiros.rs.gov.br. ou na Prefeitura Municipal, sita Av. Mário Cirino

Rodrigues, 239. Caseiros, em 14 de junho de 2023. MARCOS CAZANATTO,

Prefeito Municipal.

http://www.caseiros.rs.gov.br/